
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, dan 
Jawa Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) Undang­ 
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang­ 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 
Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6867); 

4. Peraturan Daerah Kota Magelang Nomor Tahun 2023 
tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 
(Lembaran Daerah Kota Magelang Tahun 2022 
Nomor [; ) 

1950 tentang 
Kecil Dalam 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 
Pembentukan Daerah-daerah Kota 

Mengingat 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 Peraturan 
Daerah Kota Magelang Nomor Tahun 2023 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, perlu 
menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Penjabaran 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022; 

Menimbang 

WAL! KOTA MAGELANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN WAL! KOTA MAGELANG 
NO MOR :z 3, TAHUN 2023 

TENT ANG 
PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

BERITA DAERAH KOTA MAGELANG 
TAHUN 2023 NOMOR ~ 3 

WAL! KOTA MAGELANG 
PROVINS! JAWA TENGAH 



Pasal 3 
(1) Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam Oi 
penjabaran laporan realisasi anggaran. (V 

Pasal 2 
Ringkasan Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana 
dirnaksud dalam Pasal 1 tercanturn dalam Lampiran I yang 
rnerupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 
mi. 

Rpl 95.962.229.161,00 

Rp299.613.433.828,00 
Rp49.913.500.000,00 
Rp249. 699. 933 .828,00 

RpS.555.624.496,00 
Rpl .039.501.502. 733,00 
Rp53. 737. 704.667,00 

Rp2.888. l 16.357,00 
Rp154.810.803.251,00 

Rp37.931.225.070,00 

Rp35.303.373.469 ,00 

Rp78.688.088.355,00 

Rp0,00 

Rp357 .967 .294.641,00 
Rp500.464.607 .346,00 
Rp13.292.037.999,00 
Rp7.41 l.135.000,00 
Rp879.135.074.986,00 

Rp507.796.440,00 
Rp985.763.798.066,00 

Rp377 .367. 945.305,00 
Rp607.888.056.321,00 

Pasal 1 
Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2022 terdiri atas: 
a. pendapatan 

1. pendapatan asli daerah 
2. pendapatan tansfer 
3. lain-lain pendapatan daerah 

yang sah 
4. jumlah pendapatan 

b. belanja 
1. belanja operasi 

a) belanja pegawai 
b) belanja barang dan jasa 
c) belanja hibah 
d) belanja bantuan sosial 
e) jumlah belanja operasi 

2. belanja modal 
a) belanja modal tanah 
b) belanja modal peralatan 

dan mesin 
c) belanja modal gedung 

dan bangunan 
d) belanja modal jalan, 

j aringan, dan irigasi 
e) belanja modal aset 

tetap lainnya 
f) jumlah belanja modal 

3. belanja tidak terduga 
a) belanja tidak terduga 
b) jumlah belanja 
c) defisit 

c. pembiayaan 
1. penerimaan 
2. pengeluaran 
3. jumlah pembiayaan netto 
4. sisa lebih pembiayaan 

anggaran tahun berkenaan 

PERATURAN WALi KOTA TENTANG PENJABARAN 
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 
2022. 

MEMUTUSKAN: 

-2- 

Menetapkan 



! 1 ~- ~A ~-~- 
' ~. ~s,i: ·c•, / '--·- 
~) 1\/.St.G ~ 

f 4. sucr:oo r-, 

BERITA DAERAH KOTA MAGELANG TAHUN 2023 NOMOR z; 

LARSITA 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA MAGELANG, 

Diundangkan di Magelang 
pada tanggal )::2 1'~~bi~ J.-0'-J 

MUCHAMAD NUR AZIZ 

WALI KOT MAGELANG, 

Ditetapkan di Magelang 
pada tanggal ;).~ ~sbr ~'2-3 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan W ali Kota mi dengan ~ 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Magelang. /Cl 

Pasal 4 
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

(2) Penjabaran Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana 
climaksud pada ayat (1] tercantum dalam Lampiran II 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
W ali Kota ini. 

-3- 



{ f 

"" N 

"' "" ..... 
VI 

~ u, 
VI 

-"' 8 

.... 
0 :.. t: 
~ 
0 
0 

~. ~ 
i.,, • '° 
~: ~ 
~l: § 
2: 8 
~ .... o 
8, 8 

i 
"' :r 
0 
[ 

........ 

0 

"' 
0 a, 

- . ... . ... ....... ~ ©: g 

......... 
~: '° - ~ iv:"' ~·t :g : :g 
'g"': b 

• 0 

1. 
"' "' I 
'" ::, 
a. 
"' ::, 

8 .... 

.... 
co . i.,, 
~: ~ W· ~ :.; : x 
~: ~ 
'-J' ~ 

8.8 

~ 
N' N 

~ : " .. ~ 
2:8 p.9 
8 8 ~.~ 

g § .... .... § ... 
0 
N 

0 

"" 

0 0 0 0 
...... ...... ....., 'J 

0 .... 
0 a, 

i 
iii" 
3 
0, 
::, .... 



"' "' "' 
N N N 

0 c c 
N N N 

0 0 c N N N s s s c 
"' § 

I I !f -e 

j .. 
~ 

~ 
:, 
3: 

"' 3: i ::, 8. 3: 

~ 
!!!.. w I 5i' al zr 

~ l ... l ;;r 

l QI I ... ~ 
CII ~ 3: ::, 

i 0 
~ 3: 

0 & J;; e 3: 
:z: ~ c ,. 

5i' i "' J: i a, z 

I a, 
c 
3: 
.8 ,.. 

z 
~ ,.. 
~ z 
ii! :z: c z 
a, ~ "' ! J: 

1111 
z §;: 
t i z ....... z 
!a z : 9 ....... 0 

,.. 
z ,. ~ 

N ... ... ... i e ... 1111 Z "' ... ... ... :..., :,.. . :,.. ! )o CII c ....... :z: !!l .,, ..... . ..... ..... 
0 VI: i..,, 

~ I "' .,, ls : ls 5: ... 
~ §' c 8 :z: ... 

c ·8 c c z 8 8 8'8 8 §; 
:z: 

i 
"' ... N ... ... ... I "' ... 

"' "' ... .... ... 
~ i ! ~: ! 
N w w· w ;.., "' ~·~ ~ ~ 

..... ..... co f ~:~ "' N ... !!' 8 c 8:8: 8 c 
J: ! c 

i:; n 

i 4 &,, 
a, ii! "' ~ "' J: ii! z li ... i J: 

c "' "' i i : 
~ N .:;; :z: ;.., .... - Cl N ~ ...... ~ a, ... co !ll ~ " ~ : .'; . .'; .c ~ 8 _g c o.o 

~ 

£ ~ 
~ 8; $: j 0 

8 8 8. 8: 8 



r; 
3 
'i. 
iil 
:I 
!"' .... 

a> 
VI t 

OI 
_§i 
8 

0 

8 

... 

p p 
8 8 

e s 
;.., ~ s g 
~ ~ 
i.n ~ 
;... - :a ia s g 
g 

0 ... 
iv g 

p 
8 

... 
~ . 

C) b ... ... 
N ;.., s g 
&l ~ 
~ i..,, .... ;... 
~ 

... 
0 
!"" 

... 
0 
!"" . 

C) b ...... 
iv N g s s g 
~ i.n .... ;... 
0 
"' 

C) b ... ... 
N N e ~ g g 
~ i.n .... ;... s ja s :: g 

. . 



go 

'" Ill e II ! .. 3: 
' i w 

3: ! 
'iii 

c '" 
n 

XI 

:z: i:; 
,0: 

i 
c 
~ 

0 
....... z 

z 
.,. t $ 

c 
XI 

~ 

::r 
"' 

,, 

ar 
~ 

'" z 

::, 

... 

_,. 

... '" 

"' 
i 

\; 
3: 

i ,.. .., 
~ 

! 
I 
I 

XI 
'" 

2 

.. i:i s zo 

~ 

z '" G) 

I 
~ 
i 
i 
~ 
"' !:i 

I 
I 
i 
I 

c 
.... i 

I t 
! 
i 
,i 

I ,. 
z 

;'II G) 

"' g? c~ w i: 
~~ .... c ~ 

i 
! 

e .. i:; 

~ 


